&ª'”
ria

1/3437

ú-ga

& z
?

Câmara Municipal de Ecoporanga ““
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 031/2024

“Dispõe sobre a concessão de
Moção Honrosa, e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do Espirito Santo, usando de suas

atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedida Moção Honrosa ao llustrissimo Senhor Clemente Oliveira Filho,

pelos bons e relevantes serviços prestados em prol do Municipio de Ecoporanga/ES.

Art. 2º - O homenageado sera convidado para participar da Sessão Solene do
Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a referida Moção.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 17 de julho de 2024.

ªw“ 'x'ÇeWW“ 33) ºêcawàj
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

ªfff

«'”/M E “&;le

*: Nªª?)

Nªif

_ .
&?

!

Rorococow 2 “Iºl ZI '“
OPORANGAMUNICIPAL DE EC

CÃIWARIQSTADO DO EspimTO SANTO

Av. lVlilton lVlotta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES
E—mail: edson©camaracoporangaesgov.br

t? sur. 202% goiás

':

“mªr;—___“ “_ JV

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

Submeto à apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto Legislativo que

tem como objetivo conceder Moção Honrosa e homenagear o Senhor CLEMENTE

OLIVEIRA FILHO, pelos bons e relevantes serviços prestados a essa municipalidade.

Clemente Oliveira Filho, nascido em Carlos Chagas/MG, sendo filho de Clemente de
Oliveira e Ludovina Rosa Oliveira.

O homenageado chegou ainda recém nascido na cidade de Ecoporanga/ES, onde
cresceu, estudou e formou-se.

Casado com Maria Nelma Maia Oliveira, é pai de (três) filhos cujo nome são, Carlos,
Rafael e Karina.

O homenageado é advogado desde 1980, possui seu escritório de Advocacia na Avenida

lVlilton lVlota, Centro de Ecoporanga e sempre se destacou pela honestidade,

comprometimento e sua referência em Ecoporanga, devido ao excelente trabalho que
exerce na cidade.

Clemente Oliveira Filho é Evangelico da igreja Batista, uma pessoa muito religiosa, de

caráter e um homem de respeito, sendo um grande exemplo de pessoa na cidade de

Ecoporanga/ES.

Diante das considerações e pelo brilhante trabalho que o homenageado tern prestado no

municipio de Ecoporanga/es, apresento a presente propositura. EM REGIME DE

URGENCIA ESPECIAL e conto com o apoio dos nobres edis e aprovação do presente

projeto.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 17 de julho de 2024.

. & & __ &
&&Wk Q—eweàwux && &&iàã

EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

Av. lVIilton lVlotta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES

E—mail: edson©camaracoporangaesgov.br
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.